Igitur gravi corporis infirmitate correptus ¡ vii. dies ante ¡ (52c 
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obitum suum dixit procuratori suo quatinus regí et regine venturis ante 
diem septimum necessaria prepararet. Qui miratus, sciens regem et 
reginam propter distanciara venire non posse, propter obedienciam 
tamen, quod iusserat, adimplevit. Cui .iiii. feria in qua fit festum beate 
Virginia ait: Ecce pater, iussum explevi, regem vero et reginam venturos 
hodie non expecto. Ad hec vir Dei respondit: Vere dico vobis quod rex 
et regina hac nocte mecum afuerant et me invitaverunt et, transacto hoc 
triduo, letus interero eorum convivio. Hiis auditis, intellexerunt quod de 
Christo rege celesti et de eius genitrice celi regina fuisset locutus. Ex
pensas vero quas parare iusserat sepulture sue esse necessarias provi
debat. Feria igitur . vi. circumstantibus ait: Ite cito et dicite episcopo ut 
absque mora ad me dignetur venire, adsunt enim qui me dignati invitare. 
Cuí quidam lacrimans ait: Adest hora obitus tui,/ pater. Repondit: / [52d 
Adest, sed ab invitatoribus .. . inducias impetra vi donec veniat episcopus 
ad quem misi. VII igitur die congregatis fratribus et facta unctione 
sumptoque viatico presente episcopo migravit ad Dominum. 

In hora sui exitus quidam de pueris astantibus viderunt duas coronas 
aureas nimio fulgore fulgentes super caput ipsius, quarum splendore 
omnia luminaria coram posita obscurabant, et sic in celum ab abgelis 
ferebatur. 

Obiit autem xiii kalendas ianuarii feria vi. anno Domini mºlxºiiiº. 
Rexit autem cenobium annis .xxii., mensibus .v. , diebus .xvv. Tumula
tum est corpus eius in eadem ecclesia ubi Dominus multa per eum 
miracula operatur, nam ceci, surdi, manci, claudi, demoniatici, febrici
tantes et diversis infirmitatibus laborantes recipiunt sanitatem. 

Captivi de carceribus undicumque sed precipue de sarracenorum par
tibus extrahit suos compedes ibi defferunt ex quibus com/pedibus licet 
ad diversos usus diversa cotidie fiant in eodem monasterio ferramenta 
tanta tamen superest copia, quod per ecclesiam totam suspendita quod 
narratu incredibile forsitan videretur. 

V1TA BKATE EoLALIE 

Eulalia, genere nobilissima barchinonensis christiana ex toto corde 
ab infancia diligens, in prediolo propio paulo ab urbe remoto cum suis 
parentibus morabatur et in sanctissima cella cum sociis Domino serviebat. 
Audiens autem quod Dacianus persequens Barchinoniam advenisset, 
primo gallorum cantu, nullo sciente, pedibus delicatis ad urbem ivit. 
Audita in introitu voce preconis, venit ad forum et Dacianum ibi seden
tem pro tribunali viriliter reprehendí t. Dacianus autem iussit eam fortiter 
cedi et, cum inmobilis permaneret, iussit eam in eculeo suspendi et 
torqueri et post faculas a.rdentes in latibus eius applicari. Et cepitflamma 
in ministros converti, et oravit ad Dominum et facule extincte sunt, et 
ipsa emisit spiritum. Columba autem de ore eius exiens penetravit celum; 
quod videntes populi admirati sunt. Dacianus autem videns se non pro
fecisse, iussit corpus eius custodibus in/ eculeo custodire quous- / [109c 
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que ab avibns devoraretur. Et ecce subito nix de celo descendens 
cooperuit corpus eius, propter quod perterriti custodes a longe observa
bant. Parentes autem et socii cum gaudio cucurrerunt, quia quod factum 
fuerat ignoraban t. Post diem autem tercium viri religiosi tulerunt nocte 
corpus eius. Sanctus vero Felix, qui in confessione sua unanimis fuerat, 
cum guadio dixit ei: Domina, tu prior palmam martirii meruisti. Oui 
sancta Eulalia subrisit. Sepelierunt auten corpus eius cum gaudio bene
dicens Dominum. 

VITA PELAGII MARTIRIS 

Hostes fidei christiane cum fere to ti dominarentur toti Y spanie, 
Galleciam invadentes chrístianorum exercitum eis occurrentem vicerunt 
et multos ex eis captivos duxerunt, in ter quos Ermogia, episcopus, ductus 
est Oordubom et ibi in carcerem missus Sed angustiam carceris et pon
dera ferri ferre non valens, Pelagium consobrinum suum /pro se / [165a 
obsidem dedit, ut rediens ipsum redimeret. 

Pelagius igitur fere .x. annorum etate inclusus in carcere vivebat. 
Erat enim castus, sobrius, quietus, oracionibus vigilus, lectionis collo
quiis assertor, facilis in doctrina si quando quisquam garralus fidei 
dissimulis aderat, refutatus abibat. Oorporis et mentis integritatem ser
vabat, non tam virginitatis quam passionis bina corona dotatus duplicem 
ferret de hoste triumphum, cum et viciis non cederet et di vicias aborreret. 

Hiis igitur per tres annos et dimidium gestis, quadam die regis satel
lites affuerunt qui ei pulcritudinem Pelagi nunciarunt. Qui statim iussu 
regis de carcere educitur et eius conspectui presentatur. Oui rex argen
tum, aurum, vestes preciosas, equos ad utendum, delicias ad fruendum 
promisit, si Ohristum negaret. Sanctus Pelagius universa contempsit; 
quem cum rex ioculariter tangere vellet: Tolle, canis, inquit, Pelagius, 
numquid me effemina/tus existimas, et illico vestimenta sua / [165b 
scidit eligendo pocius pro Ohristo mori quam viciis turpiter inquinari. Et 
cum ex precepto regis tirones eius eum lenociniis delinirent, ille intre
pidus manens Ohristum solummodo predicabat. Quem rex persistentem 
videns et in suis desideriis se spretum intelligens, iussit eum forcipibus 
ferreis appendi. Inmobilem videns eius constanciam, iussit eum gladio 
membratim scidi et in flumen prohici. Alius igitur brachium amputavit, 
alius tibias secavit, alius cervicem percussit, manus quasi ad euni levabat 
illi gladio amputabant. Interea stabat martir intrepidus Iesum invocans 
et dicens: Eripe me Domine, de manu inimicorum meorum. Migravit 
igitur spiritus eius ad Dominum et corpus proiectum est in flumine. 
Ohristiani vero caput eius sepelierunt in cimiterio sancti Oipriani; corpus 
tamen in cimiterio sancti Genesii. 

Pelagius tamen de Gallecia oriundus passus est Oordube. 

VITA BEATI FELICIS 

Felix de Oilitana civitate oriundus, cum ad Oesaream causa addicendi 
pergeret, audivit quod in Yspania gravis contra christianos persecucio 
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crassaretur. Hoc igitur audiens, auctorum libros, quos in manibus 
gestabat, a se proiecit, dicens: Quid mihi est philosophis huius mundi? 
Ad illam properare necesse est vitam que mortis non formidat aucto
/rem, set vite conspicit cantorem. Igitur, navem ascendens. / [ 19od 
Barchinonam appulsus est et inde ad {blanco} migravit, ibique cepit 
divinis se voluminibus exercere et orabat iugiter ut carus populo mere
retur haberi. Erat enim amator fidei, castus, sobrius, mitis, pacificus, 
verax, elemosinas iugiter pauperibus erogabat et hospitalitatem super 
modum fratribus ad venientibus erogabat, et fidem Christi omnibus predi
cabat; et veniens Gerundam ibi filiam faciebat.